تظهر الأبحاث الإحصائية أن عملية الختان للنساء
تجري في محافظة كرمانشاه و كردستان و أذربيجان
الغربي و هرمزكان و كما تعلن الدراســات و التقارير
غير الرسمية بأن محافظة ايلام و لرستان تعاني من هذه
الأزمة و إن لم تتم دراسة هذه المحافظات الستة حتی
الآن و لم نعثر علی المعلومات من سائر المناطق في

إيران.
و قد صرحت مديرة العلاقات العامة لجامعة العلوم
الطبية الدكتورة "فاطمــة نوروزيان" في مقابلة لها مع
وكالة "مهرخانه" للأنباء عــام 2013م )1392ش( بأنه
قد جرت عملية ختان النســاء في بعض من مناطق
ميناء كنك خلال 15 أو 20 من الســنوات الماضية و
ليس ختان النســاء أمرا متعارفا و محددا و إن تجري
في عائلةٍ ما فستكون مختفية و لن تجری في العيادات
و يعتبر هذا العمل مخطئا من حيث الأخلاق و الشرع
و الطب و الصحة و إذا نعرف الأشخاص الذين يقومون
بهذه العملية سنتوقفها بالتأكيد و لكن بما أنها تجري
مختبئة لا يمكن الكشف عنها و من جهة أخری بما أن
هذه العملية ليست متفشية و واسعة الانتشار لا يمكننا